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令和３年度石巻市一般会計予算給与費明細書 

 

1 特別職                                      （単位：千円） 

 

（注）１ 長等の欄は、市長、副市長、教育長である。 

２ 議員の欄は、市議会議員である。 

３ その他の特別職の欄は、公平３人、固定資産評価審査６人、選挙４人、監査３人、農委３９人、教委４人で

ある。 

４ 期末手当の欄の（ ）書は、年間支給率（月分）である。 

  

職員数

（人） 報　 　酬 給     料 期末手当 通勤手当
退職手当

組合負担金
計

(3.35)

12,627

本 (3.35)

51,847

年

度
計 93 194,805 39,924 64,474 450 9,754 309,407 62,669 372,076

(3.40)

9,839

前 (3.40)

52,621

年

度
計 92 195,621 28,992 62,460 120 9,003 296,196 61,096 357,292

（△0.05）

2,788

比 （△0.05）

△ 774

較

計 1 △ 816 10,932 2,014 330 751 13,211 1,573 14,784

330

52,5864,63247,954

751 19,225

56,464 270,581

34,12534,125

14,801 4,424

共 済 費

71,811

266,956

33,309

9,056

53,613

合   計

給　　　　　与　　　　　費

450

区　　分

39,9244

30 161,496

62,755

213,343

9,754

30 161,496 214,117

長　   　等

議　   　員

33,309

9,003120

そ の 他 の

特  別  職
59 34,125

28,992

そ の 他 の

特  別  職
59 33,309

長　   　等 3

議　   　員

△ 816△ 816

△ 774 △ 2,851 △ 3,625

そ の 他 の

特  別  職
－ △ 816

長　   　等 1

議　   　員 －

10,932

－
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2 一般職 

 (1) 総 括                                      （単位：千円） 

 
（注） 職員数の欄の（ ）書は、再任用短時間職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

 

 

 

  

職 員 数

（人） 報　酬 給  料 職員手当 計

(1,151)

1,462

(1,124)

1,588

(27)

△ 126

本 年 度

区　分 共 済 費 合　　　計

13,424,4961,991,73611,432,7604,471,7945,702,133

給　　与　　費

1,258,833

比　  較

2,077,340 13,812,595前 年 度 1,434,921 5,807,683 4,492,651 11,735,255

△ 176,088 △ 105,550 △ 20,857 △ 302,495 △ 85,604 △ 388,099

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手    当

本 年 度 119,187 14,018 77,297 6,532 109,341 44,834

前 年 度 131,940 12,336 72,286 7,040 114,396 42,860

比　  較 △ 12,753 1,682 5,011 △ 508 △ 5,055 1,974

区  分
宿 日 直
手  　当

管 理 職
手　　当

時 間 外
勤務手当

夜　　間
勤務手当

休　　日
勤務手当

教員特別
手　　当

本 年 度 0 112,929 616,664 5,894 23,398 2,803

前 年 度 0 110,498 610,142 5,626 19,349 2,580

比　  較 － 2,431 6,522 268 4,049 223

区  分
単身赴任
手　　当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退職手当組
合 負 担 金

合　計

本 年 度 2,688 5,779 1,450,825 921,906 957,699 4,471,794

前 年 度 6,912 6,585 1,438,637 972,294 939,170 4,492,651

比　  較 △ 4,224 △ 806 12,188 △ 50,388 18,529 △ 20,857

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳
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ア 会計年度任用職員以外の職員                            （単位：千円） 

 
（注）１ 職員数の欄の（ ）書は、再任用短時間職員の人数（外書き）である。 

    ２ 本年度の（ ）書を除く職員数は臨時的任用職員を含む人数である。 

 

 

  

職 員 数

（人） 給  料 職員手当 計

(26)

1,462

(10)

1,582

(16)

△ 120
比　  較

区　分

給　　与　　費

共 済 費 合　　　計

本 年 度

前 年 度

5,463,276 4,263,449 9,726,725 1,785,414 11,512,139

5,785,440 4,390,686 10,176,126 1,861,874 12,038,000

△ 322,164 △ 127,237 △ 449,401 △ 76,460 △ 525,861

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手    当

本 年 度 119,187 14,018 77,297 6,532 109,341 44,834

前 年 度 131,940 12,336 72,286 7,040 113,596 42,860

比　  較 △ 12,753 1,682 5,011 △ 508 △ 4,255 1,974

区  分
宿 日 直
手  　当

管 理 職
手　　当

時 間 外
勤務手当

夜　　間
勤務手当

休　　日
勤務手当

教員特別
手　　当

本 年 度 0 112,929 616,664 5,894 23,398 2,803

前 年 度 0 110,498 610,142 5,626 19,349 2,580

比　  較 － 2,431 6,522 268 4,049 223

区  分
単身赴任
手　　当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退職手当組
合 負 担 金

合　計

本 年 度 2,688 5,779 1,242,480 921,906 957,699 4,263,449

前 年 度 6,912 6,585 1,337,472 972,294 939,170 4,390,686

比　  較 △ 4,224 △ 806 △ 94,992 △ 50,388 18,529 △ 127,237

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳
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  イ 会計年度任用職員                                  （単位：千円） 

 
（注） 職員数の欄の（ ）書は、パートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

 

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円） 

 

  

職 員 数

（人） 報  酬 給  料 職員手当 計

(1,125)

0

(1,114)

6

(11)

△ 6

区  分 通勤手当 期末手当 合　計

本 年 度 208,345 208,345

前 年 度 800 101,165 101,965

比　  較 △ 800 107,180 106,380

区　分 合　　　計

1,912,357206,3221,706,035208,345238,857本 年 度

共 済 費

1,258,833

給　　与　　費

職員手当
の 内 訳

前 年 度 1,434,921 1,774,595215,4661,559,129101,96522,243

137,762△ 9,144216,614△ 176,088比　  較 146,906106,380

区　分 増 減 額

給　　料 △ 105,550 昇給に伴う 16,729 １月昇給

増　加　分

そ の 他 の △ 122,279 職員の異動等に係る増減分

 増　減　分

本年度 1,543 △ 81 1,462

前年度 1,597 △ 15 1,582

比　較 △ 54 △ 66 △ 120

職員手当 △ 20,857 制度改正に △ 24,127 期末手当 年間支給割合

伴う増減分 　　一般職員　　　　2.6月　→　2.55月

そ の 他 の 3,270 職員の異動等に係る増減分

 増　減　分

増減事由別内訳 説　   　　明 備　  　　考

職員数の異動状況（人）

現に在職

する職員
その他 　　計
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 (3) 給料及び職員手当の状況 

ア 職員 1人当たり給与 

区 分 行 政 職 労 務 職 医療職（1） 医療職（2） 医療職（3） 

令和 3 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 304,575円 300,772 円 539,100円 272,900 円 310,590円 

平 均 
給与月額 

353,266円 324,966 円 1,322,809 円 375,055 円 376,803円 

平均年齢 44歳 0月 52歳 5月 57歳 0月 40歳 0月 51歳 6月 

令和 2 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 

303,745円 296,714 円 537,340円 268,967 円 307,469円 

平 均 
給与月額 353,313円 319,367 円 1,331,494 円 375,743 円 378,814円 

平均年齢 44歳 0月 52歳 0月 56歳 0月 39歳 0月 50歳 2月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

区 分 教育職（高） 教育職（幼） 

令和 3 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 367,497円 298,971 円 

平 均 
給与月額 

417,141円 321,401 円 

平均年齢 42歳 5月 41歳 0月 

令和 2 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 

368,505円 287,920 円 

平 均 
給与月額 412,421円 309,405 円 

平均年齢 42歳 5月 39歳 4月 
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イ 初任給                                        

区 分 行 政 職 労 務 職 医療 職（ 1） 医療 職（ 2） 医療 職（ 3） 

石巻市 

中学卒   円 132,300 円   円   円   円 

高校卒 150,600     

短大卒 163,100   177,400 192,400 

大学卒 182,200  334,100 188,400  

国 

中学卒   円 132,300 円   円   円   円 

高校卒 150,600     

短大卒 163,100   177,400 192,400 

大学卒 182,200  334,100 188,400  

 

区 分 教育職（高） 教育職（幼） 

石巻市 

中学卒   円   円 

高校卒         

短大卒 186,700 163,100 

大学卒 211,900 182,200 

国 

中学卒   円  円 

高校卒         

短大卒         

大学卒         
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ウ 級別職員数 

 
（注） （ ）書は短時間職員分の外書きである。 

 

エ 級別の基準となる職務 

区 分 8 級 7 級 6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級 

行 政 職 部 長 次 長 課 長 
課 長 

補 佐 
主 幹 

主 査 ・ 

主任主事 
主 事 主 事 

  

級
職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)

162 12.5 1級 8 25.8
(1) (100.0)

166 12.8 20 13.2 2 66.7 12 38.8
(11) (78.6)
414 31.8 20 13.2 4 80.0 9 29.0
(3) (21.4)
169 13.0 44 29.2 1 20.0 1 3.2

237 18.2 67 44.4 1 33.3 1 3.2

101 7.8

27 2.1

24 1.8
(14) (100.0) (1) (100.0)

1,300 100.0 151 100.0 5 100.0 3 100.0 31 100.0

173 12.9 1 33.3 8 25.0
(1) (100.0)

202 15.1 39 24.2 1 33.3 13 40.7
(9) (81.8)
393 29.2 3 1.9 4 80.0 9 28.1
(2) (18.2)
188 14.0 55 34.2 1 20.0 1 3.1

237 17.6 64 39.7 1 33.4 1 3.1

99 7.4

29 2.2

21 1.6
(11) (100.0) (1) (100.0)

1,342 100.0 161 100.0 5 100.0 3 100.0 32 100.0

級
職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)

1 2.6 3 21.4

36 92.2 2 14.3
(2) (100.0)

1 2.6 3 21.4

1 2.6 1 7.2

5 35.7

(2) (100.0)
39 100.0 14 100.0

1 2.6 3 20.0

36 92.2 2 13.3
(2) (100.0)

1 2.6 5 33.3

1 2.6 1 6.7

4 26.7

(2) (100.0)
39 100.0 15 100.0

6級

計 計

1級

2級

3級

4級

5級

令 和 2 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

6級

7級

8級

計

1級

2級

3級

4級

5級

区　　分
行　政　職 労　務　職 医療職（１）

5級

1級

2級

3級

4級

5級

4級

5級

計

医療職（２） 医療職（３）

2級

令 和 2 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

5級

令 和 3 年

1月 1日現在

1級

2級

計

3級

4級

計

6級

7級

8級

1級1級

5級

6級

7級

8級

区　　分
教育職（高）

計

令 和 3 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

教育職（幼）

計

3級 3級

2級

5級

計

4級

3級

4級

2級

計 計

1級

5級

6級

7級

8級

1級

5級

6級

4級 4級

2級 2級

3級 3級
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オ 昇  給 

 

 

カ 期末手当・勤勉手当 

区 分 

支 給 期 別 支 給 率  
支給率計 

 
（月分） 

職制上の段階及び
職務の級等による
加算措置 

備 考 
6月 

（月分） 
12月 

（月分） 

本 年 度 
 2.225 

（1.175） 

 2.225 

（1.175） 

4.450 

（2.350） 
有  

前 年 度 
 2.250 

（1.175） 

 2.200 

（1.175） 

4.450 

（2.350） 
有  

国 の 制 度 
 2.225 

（1.175） 

 2.225 

（1.175） 

4.450 

（2.350） 
有  

（注） （ ）書は、再任用職員の支給率である。 

1,457 人 1,233 人 130 人 5 人 3 人 33 人

本 1,314 1,120 112 3 2 31

1号給（人） 5 5

年 2号給（人） 181 151 17 1 9

3号給（人） 115 104 2 3 2

度 4号給（人） 1,013 860 93 1 20

90.2 ％ 90.8 ％ 86.2 ％ 60.0 ％ 66.7 ％ 93.9 ％

1,582 人 1,335 人 153 人 5 人 3 人 32 人

前 1,433 1,203 139 3 3 31

1号給（人） 2 1 1

年 2号給（人） 190 161 19 2 4

3号給（人） 39 36 3

度 4号給（人） 1,202 1,005 119 1 27

90.6 ％ 90.1 ％ 90.8 ％ 60.0 ％ 100.0 ％ 96.9 ％

39 人 14 人

本 34 12

1号給（人）

年 2号給（人） 3

3号給（人） 4

度 4号給（人） 30 9

87.2 ％ 85.7 ％

39 人 15 人

前 39 15

1号給（人）

年 2号給（人） 1 3

3号給（人）

度 4号給（人） 38 12

100.0 ％ 100.0 ％

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

職　　　　員　　　　数　　Ａ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

職　　　　員　　　　数　　Ａ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

区　　　　　　　分

（高校） （幼稚園）

教 育 職  教 育 職

区　　　　　　　分 合　計

代　　表　　的　　な　　職　　種

医 療 職 医 療 職

（１） （２）

職　　　　員　　　　数　　Ａ

代　表　的　な　職　種

職　　　　員　　　　数　　Ａ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

行 政 職 労 務 職
医 療 職

（３）
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キ 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当 

区 分 
2 0 年 勤 続 
の者（月分） 

2 5 年 勤 続 
の者（月分） 

3 5 年 勤 続 
の者（月分） 

最 高 限 度 
（月分） 

そ の 他 の 
加 算 措 置 等 

備  考 

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定 年 前 早 期 
退 職 特 例 措 置 
1 年 当 2 ％ 

 

国 の 制 度 
支 給 率 等 

24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定 年 前 早 期 
退 職 特 例 措 置 
1 年当最高で 3％ 

 

 

ク 地 域 手 当 

支 給 対 象 職 員  
東京都特別区 
在 勤 職 員 

仙 台 市 
在 勤 職 員 

医  師 高 校 教 員 

支    給    率   20  ％ 6  ％ 16 ％ 1.5  ％ 

支給対象職員数（令和 3年 1月 1日現在） 1  人 5  人 3 人 35  人 

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率 20  ％ 6  ％ 16 ％   ％ 

 

ケ 特殊勤務手当 

区 分 全職種 

代 表 的 な 職 種 

行政職 労務職 
医療職

（１） 

医療職

（２） 

医療職

（３） 

教育職

（高） 

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 0.81 ％ 0.03 ％ 0.05 ％ 90.73 ％ 2.42 ％ 6.24 ％ 1.58 ％ 

支 給 対 象 職 員 の 比 率 

（令和 3 年 1 月 1 日現在） 
5.31 ％ 1.77 ％ 8.61 ％ 100 ％ 66.67 ％ 61.29 ％ 51.28 ％ 

代表的な特殊勤務手当の 

名称 
福祉業務手当、災害業務手当、夜間看護手当 

 

コ その他の手当 

区 分 国 の 制 度 と の 異 同  差 異 の 内 容 

扶 養 手 当 同 じ  

住 居 手 当 同 じ  

通 勤 手 当 同 じ  
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